
5 گردشگری

معاون وزارت میراث فرهنگی و گردشگری :

گروه گردشگری - ولی تیموری 
افــزود: ایران پیش از قرارداد ۲۵ ســاله 
با چین، برنامــه مطالعاتی مفصلی برای 
جذب گردشــگر از دیگر کشورها انجام 
داده بود که یکی از این انتخاب ها چین و 

فعالیت های مختلف از جمله لغو روادید 
گردشگران چینی در ایران بود.

وی گفت: سال گذشته  وزیر میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نیز 
همــراه بخش خصوصی ســفری برای 

توسعه گردشگری انجام داد. در ایران نیز 
فعالیت هــای مختلفی از جمله برگزاری 
عید چینی در ۹ اســتان کشور برگزار شد 

اما با شیوع کرونا این برنامه ها لغو شد.
تیمــوری افــزود: وزارت خارجه 

ایران نیز همزمان پیش نویس اولیه ســند 
همکاری ۲۵ ســاله ایــران و چین را که 
شامل همکاری های بلندمدت دو کشور 
در حوزه های مختلف می شود در اختیار 
وزارت میراث فرهنگی و گردشــگری 

قــرار داد؛ در شــرایطی که بر اســاس 
مطالعات انجام گرفته، گردشگران چینی 

یکی از مقاصد اصلی ایران خواهد بود.
با نظر کارشناســان وزارت میراث 
فرهنگی و گردشــگری در پیش نویس 
اولیه سند همکاری ایران و چین به توسعه 
و زیر ساخت گردشگری، آموزش نیروی 
انسانی برای جذب گردشگر چینی تاکید 

شده است. 
در پیــش نویس این ســند امکان 
بازاریابــی و اطــاع رســانی از مناطق 

گردشگری ایران در چین شده است. 
وی افزود: سرمایه گذاری مستقیم 
چین و مشــترک با ایران در تاسیســات 
گردشــگری ایران و آموزش راهنمایان 
گردشــگری برای جذب گردشــگران 
چینــی از جمله مفاد این قــرارداد میان 
دو کشــور اســت. همکاری تخصصی 
در حوزه گردشــگری و در نتیجه جذب 
گردشگر چینی از موارد مهم پیش نویس 

این سند است.
چیــن مهم ترین منبــع تامین 

گردشگر در جهان است

چین مهم ترین منبع تامین گردشگر 
در جهان است؛ در سال ۲۰۱۸ نزدیک به 
۱۵۰ میلیــون چینی به خارج از مرزهای 

این کشور سفر کردند. 
وزارت فرهنــگ و گردشــگری 
چین پیش بینی کرده اســت با تداوم رشد 
اقتصادی و افزایش درآمدهای ســالانه 
شخصی، آمار سفر شهروندان این کشور 
به خارج از چین تا سال ۲۰۲۲ میادی به 
۱۷۸ میلیون نفر در سال برسد؛ همچنین 
تخمین زده شــده این گردشــگران در 
مجموع حــدود ۱.۲ تریلیون یوان هزینه 

کنند.
ایران از ســال ۲۰۱۱ به فهرســت 
مقاصــد گردشــگری چین وارد شــد 
و از ســال ۱۳۹۵ نیــز سیاســت  جذب 
گردشــگران چینی را در دستور کار قرار 
داد. در این راستا هیئت وزیران اوایل تیر 
سال ۱۳۹۸ مصوبه لغو یک طرفه روادید 
بــا چین را صادر کرد و از ۲۵ تیر به اجرا 
در آمد. بر اســاس ایــن مصوبه چینی ها 
بــه مدت ۲۱ روز بدون ویزا می توانند به 

ایران سفر کنند.

ایران همچنــان در حال مذاکره در 
مــورد این توافقنامه با عنوان مشــارکت 
جامع اســتراتژیک چین و ایران است و 

توافق اولیه را نقشه راه شفاف و راهنمای 
اصولی بــرای روابط برد-بــرد بین دو 

کشور توصیف کرده است.

گروه گردشــگری - شــکات ها، 
مانند اسب تک شاخ در دنیای غذا و آشپزی 
هســتند؛ این ماده غذایی، جزو معدود مواد 
اولیه هایی است که هر کسی در هر نقطه ای 
از دنیا، آن را به هر شــکل و فرمی دوســت 
دارد. شــکات می تواند خامه ای، غلیظ یا 
بسیار شیرین و وسوسه کننده باشد و معمولا 
هر چهار صفت ذکرشده در مورد آن، صادق 

است.
طعم شــکات به  صورت شــگفت 
 انگیزی، پیچیده اما متعادل است و جایگاهی 
در میــان طعم شــیرین و تلــخ را به خود 
اختصاص می دهد. شــکات همچنین از 
تطبیق پذیری بالایی برخوردار اســت؛ شما 
می توانید طعم منحصربه فرد این ماده غذایی 
را در فرم یک نوشــیدنی داغ یا یک آبنبات 
»فاج« )آبنبات نرم متشکل از کره، شیر، شکر 
و شکات( پیدا کنید؛ اما شکات در کیک، 

هیچ همتایی ندارد.
کیک های شــکانی به شــکل های 
مختلفی در سراســر جهان از مجارســتان 
گرفته تا ژاپن پخته و ســرو می شوند که در 
میان آن ها می توان به کیک های اســفنجی 
ســبک پر شده با خامه شکاتی و لایه هایی 
 )dulce de leche( »از سس »دولسه ولتی
در میان کلوچه های شکاتی آغشته به قهوه 

اشاره کرد.
بــدون در نظر گرفتن ســبک پخت 
کیک های شــکاتی مختلف، این کیک ها 
احساس آشنا و نوستالژیکی به مسافران هر 
کشوری در هر نقطه ای از جهان می دهند. به 
همین منظور، هشت کیک شکاتی لذیذ و 
خوشمزه را به شما معرفی می کنیم که باید 

در سفرهایتان حتما آن ها را امتحان کنید و از 
طعم شگفت انگیز آن ها لذت ببرید.

۱. »کلاد کاکا«  سوئد
»کاد کاکا«، یــک کیک شــکاتی 
غلیظ و متراکم اســت کــه به عنوان یکی 
از محبوب ترین دســرها در کشــور سوئد 
شــناخته می شــود. »کاد کاکا« در زبــان 
سوئدی به معنای »کیک چسبناک« است و 
شباهت زیادی به براونی دارد. بافت خارجی 
این کیک شکاتی ویژه، ترد و برشته است، 
در حالی که مرکز آن، شــکاتی، شیرین و 
چســبناک اســت و روی آن را با خاک قند 

تزئین می کنند.
از مواد تشکیل دهنده کیک شکاتی 
»کاد کاکا« می توان به آرد، تخم مرغ، شکر 
و کاکائو اشاره کرد. گاهی اوقات این کیک 
را با خامه زده شــده یا بستنی وانیلی و توت 
قرمز سرو می کنند. از خاستگاه کیک »کاد 
کاکا«، اطاعات دقیقی وجود ندارد؛ اما گفته 
می شود که این کیک در طول جنگ جهانی 
دوم ابداع شــد، زمانــی که بکینگ پودر در 
ســوئد، نایاب شده بود. کیک »کاد کاکا« را 
از قصد زیاد نمی پزند تا مرکز آن، نرم و خیس 
باقی بماند. این کیک شــکاتی معمولا در 
»فیکا« )fika(، یک مراسم سنتی سوئدی ها 
سرو می شود. ســوئدی ها در فیکا به همراه 
دوستان یا همکارانشان جمع می شوند و از 
خوردن کیک و چای در کنار یکدیگر لذت 

می برند.
۲. »تورته زاخا« اتریش

»تورتــه زاخا«، یک کیک شــکاتی 
افســانه ای در وین است و شما می توانید آن 
را در هر کافه ای در این شــهر پیدا کنید. یک 

 Franz( »قناد و سرآشپز به نام »فرانتز زاخا
Sacher(، این کیک بی نهایت لذیذ را برای 
 Klemens( »کلمنز ونتســل فن مترنیخ«
و  سیاســتمدار   ،)von Metternich
شاهزاده اتریشی در سال ۱۸۳۲ میادی خلق 
کرده است. داستان ابداع این کیک شکاتی 
از این قرار است که سرآشپز به شدت مریض 
بود و به همین دلیــل یک مربای زردآلوی 
۱۶ ســاله را بین قطعاتی از کیک اسفنجی 
شــکاتی قرار داد و ســپس کل کیک را با 
شکات تلخ غلیظ، پوشاند.پسر او، »ادوارد 
زاخا« )Eduard Sacher( در نهایت، هتل 
زاخا را تاسیس کرد که کماکان »تورته زاخا« 
اصلی را برای مهمانان ســرو می کند. »دمل 
پتیســری« )Demel Patisserie(، یک 
کافه قدیمی در وین نیز، طرز تهیه اصلی این 
کیک شکاتی را خریداری کرد تا بتواند این 
کیک را در کافه خود سرو کند. این نسخه از 
»تورته زاخا«، شامل یک لایه مربای زردآلو 
اســت که به طور مســتقیم در زیر پوشش 
شــکاتی کیک قرار می گیرد. این کیک را 

معمولا با خامه زده شده سرو می کنند.

جالب اســت بدانید که ۵ دسامبر )۱۵ 
آذر( در ایالات متحده آمریکا به نام روز ملی 

»تورته زاخا« نام گذاری شده است.
۳. »چوکوتورتا«  آرژانتین

کیک شــکاتی »چوکوتورتا« برای 
تبلیغ دو محصول کلوچه های شــکاتی و 

پنیر خامه ای، ابداع شد
»چوکوتورتــا« در آرژانتین به عنوان 
نمادی از جشــن تولدهای بچه ها شناخته 
می شــود. این کیک خوشمزه و بسیار لذیذ 
با چیدن کلوچه های شــکاتی خیس شده 
در قهوه یا شــیرکاکائو در میان لایه هایی از 
سس شکاتی »دولسه ولتی« و پنیر خامه ای 
یا »کوئسو کرما« )queso crema( درست 
می شود. کیک شکاتی »چوکوتورتا«، بافتی 

نــرم، چســبناک و طعمی شــیرین دارد و 
می توان آن را با قاشــق خــورد. این کیک، 
یک کیک نسبتا جدید است؛ در سال ۱۹۸۲، 
 Marité( »خانمی به نــام »ماریته مابراگانا
Mabragaña( کــه برای یــک آژانس 
تبلیغاتی کار می کرد، طرز تهیه این کیک را 
بــرای تبلیغ دو محصول، یعنی کلوچه های 

شکاتی و پنیر خامه ای خلق کرد.
۴. »ماد یاریکسا« کرواسی

معنای نام کیک لایه ای کرواســیایی 
»ماد یاریکســا«، »دختر مجارستانی« است. 
این کیک، یکی از شناخته شده ترین دسرها 
در سراســر کشور به شمار می آید و با طعم 
خود شــما را شگفت زده خواهد کرد. برای 
تهیه »ماد یاریکسا«، تکه های مرطوب کیک با 

خامه شکاتی غلیظ به صورت لایه ای چیده 
می شوند و در نهایت، روی کیک با یک لایه 
شکات غلیظ و درخشان، پوشانده می شود.  
کیک »ماد یاریکسا« را به صورت درسته سرو 
نمی کنند و معمولا آن را به قطعات کوچک تر 
و مســتطیل های لقمه ای برش می زنند. این 
کیــک لذیذ کروات، نمادی از مواقع خاص 

و تعطیات، به خصوص کریسمس است.
۵. »دوبوش تورت« مجارستان

»دوبوش تورت« مجارســتانی، یک 
کیک شــکاتی لایه ای اســت که شباهت 
زیادی به »ماد یاریکسا« دارد. برای تهیه این 
کیک، لایه هایی نازک از کیک اســفنجی با 
خامه شــکاتی چیده می شوند و یک لایه 
کاراملی ترد و برشته، روی آن را می پوشاند. 
لایه های کیک را نمی توان از یک کیک 
برش زد و هر لایه نازک باید به صورت مجزا 
در فر پخته شود. نام کیک »دوبوش تورت« 
 József( »از خالق آن، »ژوزف سی دوبوش
C. Dobos(، یک قناد و سرآشپز بوداپستی 
برداشته شده است که طرز تهیه این کیک را 
در سال ۱۸۸۵ ابداع کرد. کیک لذیذ »دوبوش 

تورت« به ســرعت تبدیل به دسر محبوب 
 ،)Franz Josef I( »فرنــز ژوزف اول«
امپراطور اتریش و مجارســتان شد و همین 

موضوع، این کیک را بسیار مشهور کرد.
دوبــوش، طرز تهیه این کیک را فاش 
نکرد، حتی زمانی که کیک »تورت دوبوش« 
را در ســفر به دور اروپــا با خود به همه جا 
برد. در نهایت دوبوش، پس از بازنشستگی 
در اوایل دهه ۱۹۰۰، پشــیمان شد و دستور 
پخت این کیک را در اختیار قنادان و نانوایان 
)افرادی که نان زنجبیل می پختند( بوداپست 

قرار داد.
۶. »تورتا کاپرسه« ایتالیا

»تورتا کاپرســه« در جزیره ایتالیایی 
کاپری ابداع شده است؛ اما این کیک شکاتی 
لذیذ در ناپل نیز محبوب و پرطرفدار است. 
لایه های بیرونی و پوسته شکاتی این کیک، 
مانند کیک »کاد کاکا«، ترد و برشته هستند؛ 
در حالی که داخل آن، نرم و چسبناک است. 
بزرگ ترین تفــاوت این دو کیک در 
این اســت که در تهیه »تورتا کاپرسه« از آرد 
اســتفاده نمی شــود و معمولا در آن، گردو 
یا بادام می ریزنــد. مبدا اصلی کیک »تورتا 
کاپرسه« نامشخص است؛ اما طبق افسانه ها، 
این کیک احتمالا به طور تصادفی توســط 
یک سرآشــپز ابداع شد که عجله داشت و 
ریختن آرد را برای تهیه کیک شکاتی خود 

فراموش کرد.
۷. »ناما شکلات« ژاپن

بافت »ناما شــکات«، بیشــتر شبیه 
به آبنبات اســت تا یک کیک شکاتی؛ اما 
باید بدانید که این شــکات های شــیرین 
مربعی شــکل، یک دسر تجماتی و بسیار 

محبوب در ژاپن هستند. ناما در زبان ژاپنی 
به معنای »خام« یا »تازه« اســت که به خامه 
تازه استفاده شده در گاناش )ترکیب خامه و 
شکات( اشاره دارد. »ناما شکات« به شکل 
مکعــب برش می خورد و بــا پودر کاکائو 
پوشانده می شود. این دسر لذیذ را در نهایت 
در جعبه های ظریف و زیبا می پیچند و با یک 
روبان، آن را تزئین می کنند. »ناما شکات« در 
ژاپن به عنوان یک هدیه پرطرفدار و محبوب 

نیز شناخته می شود.
»ناما شکات« در دهه ۱۹۸۰ در ژاپن 
پدیدار شد و ایده ساخت آن، به احتمال زیاد 
از یک شــیرینی سوئیســی به نام »پاوه دی 
ژنــوا« )pave de Geneva( الهام گرفته 
شده است. کیک های نرم و سبک شیفون با 
طعم های مختلف از جمله شکاتی نیز در 
سراسر ژاپن از محبوبیت بالایی برخوردار 
هســتند. این کیک ها شــبیه به کیک های 
اروپایــی هســتند و با الهــام از آن ها ابداع 

شده اند.
۸. »آماندین« رومانی

کیک هــای شــکاتی »آماندین« در 
رومانی به اندازه یک کف دســت هســتند. 
کیک اســفنجی »آماندین« معمولا ابتدا در 
یک نوشیدنی مخصوص رومانیایی خیس 
شــده و سپس با کارامل و شکات یا خامه 

بادامی پر می شود. 
رویــه این کیک نیز، یــک فوندانت 
شــکاتی براق و ابریشــمی است. شما به 
احتمــال زیاد کیک »آماندین« را در ویترین 
اکثر قنادی هــای رومانی خواهید دید؛ پس 
آن را بخریــد و حتما مزه لذیذ این کیک را 

امتحان کنید.

توسعه گردشگری بخشی مهم در 
پیش نویس سند همکاری ۲۵ساله 

ایران و چین است
ایران از سال ۲۰۱۱ به فهرست مقاصد گردشگری چین وارد شد و از سال 
۱۳۹۵ نیز سیاست  جذب گردشگران چینی را در دستور کار قرار داد. در 
این راســتا هیئت وزیران اوایل تیر ســال ۱۳۹۸ مصوبه لغو یک طرفه 
روادید با چین را صادر کرد و از ۲۵ تیر به اجرا در آمد. بر اســاس این 
مصوبه چینی ها به مدت ۲۱ روز بدون ویزا می توانند به ایران سفر کنند.

طعم شکلات به  صورت شگفت  انگیزی، پیچیده اما متعادل است و جایگاهی 
در میان طعم شیرین و تلخ را به خود اختصاص می دهد. شکلات همچنین از 
تطبیق پذیری بالایی برخوردار است؛ شما می توانید طعم منحصربه فرد این 
ماده غذایی را در فرم یک نوشیدنی داغ یا یک آبنبات »فاج« )آبنبات نرم متشکل 
از کره، شیر، شکر و شکلات( پیدا کنید؛ اما شکلات در کیک، هیچ همتایی ندارد.

رضا برومند خبر داد؛

اجرای دو طرح گردشگری ساحلی و دریایی در بندرعباس و لارک

با حضور در بازار بورس انجام می شود؛

گروه گردشگری - مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
هرمزگان گفت: دو طرح مرکز گردشگری 

ساحلی و دریایی در استان اجرا می شود.
رضا برومند مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 
با توجه به ظرفیت های دریایی استان، رونق 
گردشــگری به ویژه گردشگری دریایی از 
سیاســت ها و اولویت های مهم اداره کل 
اســت که در این راســتا با اجرای دو طرح 
مرکز گردشــگری ســاحلی و دریایی در 
بندرعباس و لارک توسط سرمایه گذاران 

بخش خصوصی موافقت شد.
او با اشــاره به اینکه ایــن دو مرکز 
گردشــگری ســاحلی و دریایی با حجم 
ســرمایه گذاری بالغ بر ۱۸۰ میلیارد ریال 
اجــرا می شــود، افزود: ایــن دو طرح با 
مساحت ۱۲۳ هزار مترمربع و اشتغالزایی 
۵۰ نفر شــامل ورزش های آبی، تفریحات 

ساحلی، موج سواری، غواصی و... است.
گفتنی اســت: استان هرمزگان با دارا 
بــودن ۹۰۰ کیلومتر نوار ســاحلی و ۱4 
جزیره کوچک و بزرگ یکی از قطب های 

گردشگری دریایی در کشور است.

سفری خوشمزه با طعم لذیذترین کیک های شکلاتی سنتی در جهان

معاون گردشگری با اشاره به توسعه گردشگری به عنوان جزئی از مفاد پیش نویس سند همکاری ۲۵ ساله ایران و چین، گفت: سرمایه گذاری در 
ساخت و تاسیس مراکز مرتبط در ایران توسط چین از جمله مفاد این توافق نامه است.

امکان ندارد کسی در دنیا عاشق کیک شکلاتی نباشد. با ما همراه باشید تا با معرفی خوشمزه ترین کیک های شکلاتی جهان، حسابی دل شما را آب بیندازیم.

گروه گردشــگری - محمد حسین 
عســکرپور مدیرکل تسهیات گردشگری 
گفت: شرکت های ســرمایه گذاری بزرگ 
و کوچــک فعال در حوزه گردشــگری به 
صورت برندینگ یا زنجیره  ای فعال شــده 
و بخشــی از سهام خود را در بورس عرضه 

کنند.
محمدحســین عســکرپور مدیرکل 
دفتــر تســهیات و تأمین منابــع وزارت 
میراث فرهنگی درباره لــزوم ورود فعالان 
حوزه گردشگری در بازار سرمایه و بورس 
گفــت: با توجــه بــه محدودیت هایی که 
نظام مالی دولت و صندوق توســعه ملی و 

بانک ها برای پرداخت تســهیات به بخش 
گردشگری دارند، یکی از روش های تأمین 
مالی برای تکمیل و بهره برداری از پروژه های 
در حال ســاخت با توجه به اینکه این حوزه 
به ســمت بهره مندی از منابع مالی جدید و 

روش های تعیین سرمایه جدید می رود.
او با اشــاره بــه لزوم تــاش برای 
دستیابی به راه های جدید برای تأمین منابع 
شــرکت های گردشگری افزود: روش های 
دیگــر در این حوزه بــه روش های جدید 
در تأمین ســرمایه تغییر کند. بخشی از این 
روش ها به شــرکت های تأمین ســرمایه، 
بورس، اوراق قرضه، مشــارکت، سکوک، 

اوراق بهــادار، ســرمایه گذاری خارجــی 
)فاینانس و یوزانس( و غیره هستند.

او ادامه داد: بــا توجه به اینکه قیمت 
تمام شــده روش های نویــن تأمین مالی از 
پرداخت تسهیات توسط شبکه بانکی بالاتر 
بوده از هیچ انگیزه ای برای سرمایه گذاران در 
بخش گردشــگری برای ورود به بازارهای 
جدید تأمین ســرمایه وجود نــدارد و هم 
اینکه اینگونه روش های تأمین مالی به دلیل 
اینکه مبحث جدیدی در حوزه گردشگری 
محسوب می شوند و ســرمایه گذاران این 
بخش از ظرفیت های این روش ها به منظور 
بهره گیــری در زمینه توســعه فعالیت های 

گردشــگری و نیز تأمین منابع مالی آگاهی 
لازم را ندارند.

عســکر پور تاکید کرد: در خصوص 
اســتفاده از ظرفیت منحصر به فرد بورس 
در تأمین مالی شــرکت های سرمایه گذاری 
پیشنهاد می شود که شــرکت های بزرگ و 
کوچــک و هلدینگ های فعــال در حوزه 
گردشــگری بــه صــورت برندینــگ یا 
زنجیره ای فعال شوند و بخشی از سهام خود 
را در بــورس عرضه کــرده و با تأمین منابع 
مالی جدیدی کــه از حوزه بورس صورت 
می گیرد برای تکمیل طرح های نیمه کاره و یا 

ایجاد پروژه های جدید اقدام کنند.

گروه گردشــگری - هر انســانی 
در روز بــه نوعی در حــال برقراری ارتباط 
با یکــی از هنرهای هفت گانه اســت. رد 
شــدن از خیابانی که دیوارهای آن نقاشی 
شــده اند، گروهی کــه در حــال اجرای 
نمایش خیابانی هســتند یا نوازنده ای که در 
حال نواختن ســاز خود است، روح انسان 
با هنر آمیخته شــده و همه ما ناخودآگاه به 
فضاهای مرتبط با هنر جذب می شــویم، به 
طوری که امروزه هنر در جنبه های گوناگون 
خود به عنوان عامل محرک ســفر شناخته 
می شــود.عضو هیات علمی پژوهشکده 
گردشــگری جهاد دانشــگاهی خراسان 
 رضوی در خصوص معرفی »گردشــگری 
هنــری« عنوان کرد: »گردشــگری هنری« 
یــا »هنرگردی« به گونه ای از گردشــگری 
می گویند که هدف گردشگران شرکت در 

یک فســتیوال هنری، تجربه یک رویداد یا 
اثر هنری است. یعنی گردشگرانی که برای 
شرکت در کنسرت های موسیقی، بازدید از 
نمایشــگاه های آثار هنری، موزه ها، تئاترها 
و... به کشوری ســفر می کنند. این گونه از 
سفر هنرگردی یا گردشگری هنری شناخته 
می شــود.حامد بخشی افزود: ممکن است 
قصد اصلی یک گردشــگر از سفر به شهر 
یا کشــوری هنرگردی نباشد؛ اما در ضمن 
سفر خود هنرگردی نیز داشته باشد، معمولا 
این گونه از سفرها درصد بیشتری را نسبت 
به ســفرهایی که هدف اصلی آن هنرگردی 
باشــد، شامل می شود. یعنی گردشگران در 
طول ســفر خود مجموعه ای از گونه های 
گردشگری را تجربه می کنند. به عنوان مثال 
بازدید از موزه ای مانند لوور هم گردشگری 

هنری و هم فرهنگی محسوب می شود.

وی اظهار کرد: مهم ترین و بیش ترین 
مقاصد گردشــگری هنری دنیا در اروپا و 
آمریکا وجود دارند، نیویورک دارای موزه ها 
و مقاصد قابل توجهی در حوزه گردشگری 
هنری است و در اروپا شهرهای پاریس، رم و 
فلورانس نیز از مهم ترین مقاصد گردشگری 
هنری محسوب می شوند.عضو هیات علمی 
پژوهشکده گردشــگری جهاد دانشگاهی 
خراســان  رضوی بیان کــرد: در ایران اگر 
گردشــگری هنری را از جنس نقاشــی و 
کنسرت های موسیقی در نظر بگیریم، تهران 
می توانــد یکی از مقاصــد مهم هنرگردی 
باشد و شهری مانند اصفهان به علت داشتن 
مقاصــدی مانند چهل ســتون می تواند از 
مقاصد منتخب هنرگردان محسوب شود. 
همچنین در مشهد موزه های بسیاری وجود 
دارد که آثار هنری برجســته ای را به نمایش 

گذاشته اند. بخشــی ادامه داد: گردشگری 
هنری ضمن دیگر گونه ها انجام می شــود 
و خود به تنهایی گونه گســترده ای نیست، 
ســهم عمده ای از گونه های گردشگری ما 
که در کشــور وجود دارد در گام اول شامل 
طبیعت گردی، بعــد از آن زیارتی و در گام 
ســوم تاریخی و تفریحی اســت و اساسا 
گردشگری فرهنگی و هنری سهم ناچیزی 
را از ســبد گردشــگری گردشگران ایرانی 

تشکیل می دهد.
وی خاطرنشــان کــرد: جاذبه های 
گردشــگری هنری شــامل دو بخش بوده 
که یکی از آن ها شــامل آثار هنری پیشینیان 
و دیگری فســتیوال های هنری و موسیقی 
است که برای برگزاری چنین فستیوال هایی 
باید زیرساخت های فرهنگی و فیزیکی آن 

فراهم شود.

تکمیل طرح های نیمه کاره و ایجاد پروژه های جدید گردشگری

سهم ناچیز »هنرگردی« از سبد گردشگران ایرانی
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کیش، فاز F۱، خیابان مینا، 
قطعــه ۸۴، طبقه همکف
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نام دستگاه مناقصه گزار: شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه هرمزگان
موضوع مناقصه: 

پروژه فاز دوم نصب ۵ دستگاه الکتروپمپ تخلیه نفتکوره نفتکش در انبارنفت شهید 
رجایي

تاریخ مهلت ونشاني محل دریافت تحویل اسناد مناقصه:
پس از انتـــشارآگهـــي نوبت دوم در روزنامه وخلاصه اسناد قابـــل برداشــــت 

از سایـــت هاي :
  http://setadiran.irوhttp://iets.mporg.ir  ویا بــــــراي دریــــــافت کامل 
اسناد مناقصه واســناد ارزیابي کیفي به دبیرخانه کمیسیون مناقصات به نشاني 
هرمزگان – بلوارپاســداران – جنب اسکله شهید باهنر- شرکت ملي پخش فرآورده 

هــــاي نفتي منطقه هرمزگان مراجعه نمایند.     
شماره هاي تماس: ۷۶ و ۰۷۶-۳۳۵۱۳۲۷۵

۱- نوع و مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی ) به جز پست بانک ( به 
مبلغ  ۰۰۰,۰۰۰, ۳۶۵ )سیصد وشصت و پنج میلیون  (  ریال طبق " آیین نامه تضمین 
براي معاملات دولتي " به شماره ۱۲۲۴۰۲/ت/۵۰۶۵۹ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ به نام شرکت 

ملي پخش فرآورده هاي نفتي ایران منطقه هرمزگان .
۲- مبلغ برآورد ۵۰۹, ۸۶۵, ۲۸۷, ۷ریال 

۳- مدت اجراي کار ۶۰ روز )۲ ماه( مي باشد .
۴- داراي حداقل سابقه کاري مرتبط .

۵- دارابودن گواهینامه تاییدصلاحیت ایمني وگواهینامه تعیین صلاحیت کار از اداره 
کل تعاون وکارورفاه اجتماعي استان هرمزگان .)تصویر گواهینامه ها درهردو پاکت 

ب و پاکت ارزیابي کیفي قرارداده شود(.
۶- ارائه آگهي مربوط به  شــخص یا اشخاصي که طبق آخرین تغییرات درروزنامه 
رســمي مجاز به امضاء اسناد تعهد آور شرکت مي باشد  .)تصویر آخرین تغییرات 

اساسنامه در پاکت ب و پاکت ارزیابي کیفي قرارداده شود(.
۷- تصویر اساسنامه شرکت)مناقصه گر( در پاکت ب و پاکت ارزیابي کیفي قرارداده شود.
۸- ارائــه تاییدیه آخرین نمونه امضاء مدیرعامل و رییس هیات مدیره در پاکت ب و 

پاکت ارزیابي کیفي. 
۹- احراز امتیاز حداقل۶۰  براساس معیارهاي ارزیابي کیفی و توانمندیهاي بهداشتي 

وزیست محیطي )HSE( الزامي مي باشد.
۱۰- توزیع اســناد پس از انتشار آگهي نوبت دوم به مدت ۷روز از تاریخ ۹۹/۰۵/۱۱ 
لغایت ۹۹/۰۵/۱۹ ، مهلت تحویل پاکت ها به دبیرخانه کمیسیون مناقصات )الف،ب،ج 
وارزیابي کیفي(تا ســاعت ۱۲ مورخ ۹۹/۰۶/۰۱، بازگشایي پاکت هاي ارزیابي کیفي 
مورخ ۹۹/۰۶/۰۲مي باشــدو تاریخ بازگشــایی پاکتهاي) الف ،ب وج( متعاقباً اعلام 
خواهد شد. )هریک از پاکت هاي تضامین ،پیشنهاد فني و مالي مي بایست لاك و مهر 
شده با درج عنوان مناقصه و هر سه پاکت در یک لفاف سربسته در مهلت و محل تعیین 

شده همراه با نامه به دبیرخانه مناقصات این شرکت تحویل گردد.(
۱۱- تذکرمهــم: پس از طي مراحــل قانوني ، پاکات الف ، ب وج مناقصه گراني مفتوح 

خواهد شد که حداقل امتیاز لازم در ارزیابي کیفي وHSEرا کسب کرده باشند.
۱۲- به پیشــنهادهاي فاقدامضاء ،مشروط،مخدوش وهمچنین پیشنهاداتي که پس 
 از مهلــت مقرر درفراخوان واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شــد. ارقام به ریال و 

حروف/  عدد درج و فاقد خط خوردگي / لاك گرفتگي ... باشد .
نوبت اول: ۹۹/۰۵/۰۸          نوبت دوم: ۹۹/۰۵/۱۱ 

شماره مجوز : ۱۳۹۹/۲۱۹۱

آگهي مناقصه عمومي یك مرحله اي با ارزیابي كیفي 
به شماره مجوز1399/۲191

روابط عمومي  شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه هرمزگان

نوبت اول

شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايران منطقه هرمزگان 

شرکت اپال صنعت کیش )سهامی خاص( به شماره ثبت ۱۳۰۸۳ 
و شناسه ملی ۱۴۰۰۵۹۶۵۵۶۳

بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی 
عادی ســالیانه نوبت اول که در تاریخ ۱۳۹۹/۵/۱۹ راس ســاعت ۱۴ عصر در 
 تهران، بزرگراه ستاری، خیابان پیامبر مرکزی، کوچه امامت، پلاك ۶، طبقه پنجم، 

واحد ۱۰ برگزار می گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه : 

۱. انتخاب اعضای هیئت مدیره و بازرسان شرکت
۲. بررسی و تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی ۱۳۹۸

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه

شركت اپال صنعت كیش

نوبت اول


